




ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง
อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้งอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการ
บริหารสวนตําบลตาลเนิ้งจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 17,399,128.09 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 6,413,518.25 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 6,952,089.75 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 135,460.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563
(1) รายรับจริง จํานวน 25,098,093.81 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 13,250.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 79,978.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 102,341.25 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 508,840.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 720.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 11,893,491.16 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 12,499,473.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 555,752.00 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 21,815,137.77 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 6,603,069.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,664,639.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 2,537,729.77 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,818,200.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,191,500.00 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 459,152.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 88,760.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง
อ.สวางแดนดิน  จ.สกลนคร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 81,930.06 78,000.00 115,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

60,006.20 28,120.00 82,800.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 101,341.14 98,330.00 120,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย

275,038.00 259,670.00 750,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33.00 3,100.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 518,348.40 467,220.00 1,072,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00

รวม 29,420,433.86 29,025,890.00 30,835,300.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 7,677,357.00 8,243,500.00 8,706,544.00

งบบุคลากร 10,756,905.00 11,569,960.00 12,647,520.00

งบดําเนินงาน 4,804,277.97 4,692,530.00 4,858,936.00

งบลงทุน 1,772,200.00 2,912,400.00 3,099,800.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 28,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,581,500.00 1,579,500.00 1,502,500.00

รวมจายจากงบประมาณ 26,612,239.97 29,025,890.00 30,835,300.00

รวม 26,612,239.97 29,025,890.00 30,835,300.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอสว่างแดนดิน  จังหวัดสกลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคการบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,450,606

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,187,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,933,930

แผนงานสาธารณสุข 416,500

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,054,700

แผนงานเคหะและชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,721,820

แผนงานการเกษตร 480,980

แผนงานการพาณิชย 540,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,706,544

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,835,300



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,466,000 1,767,240 7,233,240
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 0 2,225,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,240,480 1,767,240 5,007,720

งบดําเนินงาน 1,452,766 321,100 1,773,866
    ค่าตอบแทน 276,300 73,500 349,800

    ค่าใช้สอย 594,000 197,600 791,600

    ค่าวัสดุ 385,000 50,000 435,000

    ค่าสาธารณูปโภค 197,466 0 197,466

งบลงทุน 370,500 31,000 401,500
    ค่าครุภัณฑ์ 370,500 31,000 401,500

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 22,000 0 22,000
    เงินอุดหนุน 22,000 0 22,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 1/9



งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 7,331,266 2,119,340 9,450,606
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 615,120 0 615,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 615,120 0 615,120

งบดําเนินงาน 271,000 160,000 431,000
    ค่าตอบแทน 0 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 241,000 60,000 301,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

งบลงทุน 39,500 102,100 141,600
    ค่าครุภัณฑ์ 39,500 102,100 141,600

                              รวม 925,620 262,100 1,187,720

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 689,400 869,160 1,558,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 689,400 869,160 1,558,560

งบดําเนินงาน 100,000 1,064,870 1,164,870
    ค่าตอบแทน 15,000 38,600 53,600

    ค่าใช้สอย 45,000 385,800 430,800

    ค่าวัสดุ 20,000 640,470 660,470

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 0 20,000

งบลงทุน 22,500 50,000 72,500
    ค่าครุภัณฑ์ 22,500 0 22,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 1,108,000 1,138,000
    เงินอุดหนุน 30,000 1,108,000 1,138,000

                              รวม 841,900 3,092,030 3,933,930

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบดําเนินงาน 110,000 0 110,000
    ค่าใช้สอย 110,000 0 110,000

งบลงทุน 59,000 0 59,000
    ค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 59,000

งบเงินอุดหนุน 180,000 67,500 247,500
    เงินอุดหนุน 180,000 67,500 247,500

                              รวม 349,000 67,500 416,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 4/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 918,000 918,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 918,000 918,000

งบดําเนินงาน 55,000 55,000
    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

    ค่าวัสดุ 15,000 15,000

งบลงทุน 81,700 81,700
    ค่าครุภัณฑ์ 81,700 81,700

                              รวม 1,054,700 1,054,700
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000
    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

                              รวม 40,000 40,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 5/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 80,000 120,000 200,000
    ค่าใช้สอย 80,000 120,000 200,000

งบลงทุน 0 7,500 7,500
    ค่าครุภัณฑ์ 0 7,500 7,500

งบเงินอุดหนุน 10,000 85,000 95,000
    เงินอุดหนุน 10,000 85,000 95,000

                              รวม 90,000 212,500 302,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 6/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบบุคลากร 1,966,620 0 1,966,620
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,966,620 0 1,966,620

งบดําเนินงาน 419,200 0 419,200
    ค่าตอบแทน 110,200 0 110,200

    ค่าใช้สอย 169,000 0 169,000

    ค่าวัสดุ 140,000 0 140,000

งบลงทุน 166,000 2,170,000 2,336,000
    ค่าครุภัณฑ์ 166,000 0 166,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,170,000 2,170,000

                              รวม 2,551,820 2,170,000 4,721,820

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 7/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ํา

และป่าไม้
รวม

งบบุคลากร 355,980 0 355,980
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 355,980 0 355,980

งบดําเนินงาน 105,000 20,000 125,000
    ค่าตอบแทน 85,000 0 85,000

    ค่าใช้สอย 20,000 20,000 40,000

                              รวม 460,980 20,000 480,980
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 540,000 540,000
    ค่าวัสดุ 200,000 200,000

    ค่าสาธารณูปโภค 340,000 340,000

                              รวม 540,000 540,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 8/9



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,706,544 8,706,544
    งบกลาง 8,706,544 8,706,544

                              รวม 8,706,544 8,706,544

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,450,606

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,187,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 3,933,930

แผนงานสาธารณสุข 416,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,054,700

แผนงานเคหะและชุมชน 40,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,721,820

แผนงานการเกษตร 480,980

แผนงานการพาณิชย์ 540,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,706,544

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 30,835,300

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอสวางแดนดิน

ขอ 1. ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ขอ 2. ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เปนตนไป

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 30,835,300 บาท

ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 30,835,300 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารส่วนตําบลตาลเนิ้ง
อ.สว่างแดนดิน  จ.สกลนคร



ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ขอ 6. ใหนายกองค์การบริหารสวนตําบลตาลเนิ้งปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติให
เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององค์การบริหารสวนตําบล

ขอ 7. ใหนายกองค์การบริหารสวนตําบลตาลเนิ้งมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายปัญญา   ราชไชย)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(วาที่รอยตรี รวยรุง   ใครบุตร)

ตําแหนง นายอําเภอสวางแดนดิน



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564
องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 28,662.39 28,467.42 34,258.56 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 37,715.62 32,586.04 34,333.50 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีป้าย 11,758.00 13,408.00 13,338.00 0.00 100.00 % 15,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 78,000.00 28.21 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 78,136.01 74,461.46 81,930.06 78,000.00 115,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 174.60 58.20 0.00 100.00 % 700.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 240.00 160.00 160.00 160.00 25.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 490.00 840.00 120.00 840.00 19.05 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 863.20 1,986.50 284.60 220.00 127.27 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 19,341.00 26,485.00 58,443.00 26,500.00 201.89 % 80,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 362.90 145.00 52.00 200.00 0.00 % 200.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 38.80 174.60 888.40 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 21,335.90 30,060.70 60,006.20 28,120.00 82,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 98,313.91 97,129.08 101,341.14 98,330.00 22.04 % 120,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 98,313.91 97,129.08 101,341.14 98,330.00 120,000.00

วันที่พิมพ : 10/9/2563  10:57:05 หนา : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 200,182.00 232,276.00 275,038.00 0.00 100.00 % 750,000.00
     รายไดจากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 259,670.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 200,182.00 232,276.00 275,038.00 259,670.00 750,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายแบบแปลน 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 3,427.00 3,142.00 33.00 3,100.00 61.29 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 40,327.00 3,142.00 33.00 3,100.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 256,530.12 216,941.25 312,015.45 220,000.00 45.45 % 320,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,096,539.29 8,393,452.92 8,433,631.58 8,395,000.00 1.22 % 8,497,200.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,817,724.40 1,939,012.10 1,799,061.72 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 81,179.05 93,309.26 27,044.56 94,000.00 -46.81 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,479,886.90 3,963,614.27 4,297,864.91 3,990,780.00 5.24 % 4,200,000.00
     ภาษีสุรา 1,029,048.94 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 15,378.83 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 59,159.92 60,998.21 72,726.24 63,000.00 58.73 % 100,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

476,849.00 516,155.00 538,993.00 550,000.00 0.00 % 550,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,312,296.45 15,183,483.01 15,481,337.46 15,312,780.00 15,727,200.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

12,145,882.00 12,630,301.00 13,420,748.00 13,245,890.00 5.96 % 14,035,300.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,145,882.00 12,630,301.00 13,420,748.00 13,245,890.00 14,035,300.00
รวมทุกหมวด 26,896,473.27 28,250,853.25 29,420,433.86 29,025,890.00 30,835,300.00

วันที่พิมพ : 10/9/2563  10:57:05 หนา : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อ.สวางแดนดิน  จ.สกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 30,835,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 115,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 100,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากประมาณการตั้งรับของปงบ
ประมาณ 2563

ภาษีป้าย จํานวน 15,000 บาท

- ประมาณการลดลงจากรายรับจริงปงบประมาณ 2562

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 82,800 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 700 บาท

- ประมาณการลดลงจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 200 บาท

- ประมาณการลดลงจากรายรับจริงของป 2562

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 80,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 200 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 200 บาท

- ประมาณการลดลงจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:20:00 หน้า : 1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 120,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 750,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 750,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,727,200 บาท

ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 320,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,497,200 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,000,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,200,000 บาท

- ประมาณการลดลงจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาภาคหลวงแร จํานวน 10,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 550,000 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2562

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:20:00 หน้า : 2/3



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 14,035,300 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 14,035,300 บาท

- ประมาณการเพิ่มขึ้นจากรายรับจริงของปงบประมาณ 2563

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:20:00 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,331,266 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,331,266 บาท

งบบุคลากร รวม 5,466,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร ได้แกนายกอบต
. จํานวน 1 คน รองนายกอบต.จํานวน 2 คน รวม
จํานวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคา
ตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของผู้
บริหาร ได้แก นายกอบต.จํานวน 1 คน รองนายก อบต
.จํานวน 2 คน รวมจํานวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 1/19



เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แกนายกอบต
.จํานวน 1 คนรองนายกอบต. จํานวน 2 คน รวม
จํานวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคา
ตอบแทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนเลขานุการของผู้บริหารคือ
เลขานุการนายกอบต.จํานวน 1 คนรวม 12 เดือน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการบริหาร
สวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ
.ศ. 2557

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,540,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นดังนี้
1) คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 12
 เดือน จํานวน 134,640 บาท
2)คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 12
 เดือน จํานวน 110,160 บาท
3)คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 12
 เดือน จํานวน 1,209,600 บาท
4)คาตอบแทนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 12
 เดือน จํานวน 86,400 บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 2/19



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,240,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,248,800 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานสวนตําบลและจายเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปจํานวน 6 ตําแหนง
รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 132,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลที่ควรได้รับตามระเบียบกําหนด จํานวน 3
 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 743,160 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างในหนวยงานและเงิน
ปรับปรุงคาตอบแทน
ประจําป จํานวน 6 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 116,520 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มให้กับพนักงานจ้างในหนวยงาน เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 6 ตําแหนง รวม 12 เดือน และ
เงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานจ้างที่ได้รับการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานในระดับดีเดน ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก
.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 3/19



งบดําเนินงาน รวม 1,452,766 บาท
ค่าตอบแทน รวม 276,300 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 170,000 บาท

(ข้อที่ 1) เพื่อจายเป็นคาตอบแทนหรือประโยชนตอบแทน
อื่นๆ ให้กับพนักงานสวนตําบล/พนักงานจ้าง ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการที่กําหนด จํานวน 70,000.- บาท ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(ข้อที่ 2) เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่/กรรมการในการ
เลือกตั้งนายก อบต.และสมาชิกสภา อบต.และการเลือกตั้งระดับ
อื่น ๆ จํานวน 100,000.- บาท ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม 2561
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563

คาเชาบ้าน จํานวน 43,200 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชนบ้าน (กรณีเชาซื้อบ้าน) ให้กับพนักงานสวน
ตําบลที่มีสิทธิเบิกคาเชาบ้านจํานวน 1 ตําแหนง รวม 12
 เดือน ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1 ) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 4/19



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 63,100 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กําหนด ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3) ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 594,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเชาเครื่องถายเอกสาร สําหรับ
บริการประชาชน และถายเอกสารในสํานักงาน  ตามหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 5/19



จ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานในหนวยงาน จํานวน 192,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อปฏิบัติงาน
ใน อบต. ได้แก จ้างเหมาบริการแมบ้านทําความสะอาด จ้าง
เหมาบริการเวรยาม และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะหมวดรายจายนี้ ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
กรณีจ้างแรงงาน ให้ถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1)ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชยบรรพ 3 ลักษณะ6จ้างแรง
งาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541

จ้างเหมาทําปายประชาสัมพันธตามหนังสือสั่งการ/ปายโครงการ
กิจกรรมตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจ้างเหมาจัดทําปายประชาสัมพันธ
ตามหนังสือสั่งการตาง ๆและปายโครงการกิจกรรมที่หนวยงาน
ดําเนินการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการให้ได้มาซึ่งบริการได้แก คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดสิ่ง
ปฏิกูลคาระวางบรรทุกคาธรรมเนียมตาง ๆคาเบี้ยประกัน คา
ดําเนินคดีตามคําพิพากษาและอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจายนี้ ตาม
ระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจ้างเอกชนและ
การเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 6/19



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรองการประชุมสภา อบต.และคารับรอง
สําหรับผู้มาตรวจเยี่ยมหนวยงานหรือมาศึกษาดูงานในหนวย
งาน อบต. ดําเนินการตามหนังสือ สั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจาย
เงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาจัดซื้อหนังสือพิมพในหนวยงาน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อหนังสือพิมพในหนวยงาน รวม 12
 เดือน ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติข้อมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540
2) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 155 ลําดับที่ 3)

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรเชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่
พัก  คาบริการจอดรถ ณ  ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ  คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  และคาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร/สมาชิกสภา
องคการบริหารสวนตําบล/พนักงานสวนตําบล/และพนักงาน
จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการเพื่อประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดตอราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 7/19



คาฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเข้ารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงาน เชน คาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมให้กับคณะผู้
บริหาร/สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล/พนักงานสวน
ตําบล/พนักงานจ้าง/และผู้ได้รับมอบหมาย ตามระเบียบ/หนังสือ
สั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คารังวัดแนวเขตที่สาธารณะในตําบล จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการรังแนวเขตที่สาธารณะในตําบลหรือ
ล้อมรั้วปักหลักเขตและอื่น ๆ ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 155 ลําดับที่ 4)

โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งนายก อบต.และ
สมาชิกสภา อบต. เชน วัสดุ อุปกรณ แบบพิมพ สิ่งพิมพในการ
เลือกตั้ง และอื่น ๆ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม 2561
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1705
 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 156 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 8/19



โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อนแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อขับ
เคลื่อนแผนพัฒนาท้องถิ่นป (พ.ศ.2561-2565) บูรณาการอํานวย
การจัดทําแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมูบ้าน และการประชุม
ประชาคมอื่นๆตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจัดทําแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2561
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2564 หน้า 146 ลําดับที่ 2)

โครงการรวมพลังมวลชนปกปองสถาบันสําคัญของชาติสร้างความ
ปรองดองสมานฉันทของคนในตําบล

จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการรวมพลังมวลชนปกปอง
สถาบันสําคัญของชาติสร้างความปรองดองสมานฉันทของคนใน
ตําบลประจําป 2564 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาและการสงนัก
กีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 146 ลําดับที่ 1)

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากร จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพแก
คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานสวน
ตําบล และพนักงานจ้าง ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาและการสงนัก
กีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 154 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 9/19



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบํารุงรักษา ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ
ที่ไมใชหมวดที่ดินและสิ่งกอสร้าง ให้ใช้งานได้ปกติ ให้ปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จายจากคาใช้สอย
(2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ

ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานคงทนถาวร/สิ้นเปลือง ที่จํา
เป็นในการปฏิบัติงานในหนวย
งาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป
 เปก เข็มหมุด เทปใส น้ํายาลบคําผิด ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟม ตรายาง ซอง ธงชาติ น้ําดื่มสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน และอื่นที่เข้าลักษณะรายจายวัสดุสํานัก
งาน ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:28 หน้า : 10/19



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงหลอลื่น รถยนตสวนกลาง
ของ อบต.รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญ้า ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
 มกราคม  2563
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว
 1358 ลงวันที่  7  พฤษภาคม  2563

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร สารส้ม คลอรีนน้ํายาพน
หมอกควัน ทรายกําจัดลูกน้ํายุงลาย และอื่น ๆ ตามหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน
เมมโมรี่การด แผน CD DVD และวัสดุอื่นๆ ตามหนังสือสั่งการ ดัง
นี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 11/19



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการ
ปฏิบัติงาน เชน หมึกพิมพ แปนพิมพ เมาส อุปกรณบันทึกข้อมูล
และอื่น ๆตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

ค่าสาธารณูปโภค รวม 197,466 บาท
คาไฟฟา จํานวน 140,466 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟาของที่ทําการ อบต./ระบบประปาของ อบต
. และคาบริการไฟฟาอื่น ๆ ในกิจการงานที่ อบต.ดําเนินการ ตาม
หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 12/19



คาบริการไปรษณีย จํานวน 7,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อดวงตราไปรษณีย คาฝากสง
เอกสาร พัสดุไปรษณีย คาธนาณัติ คาธรรมเนียมการโอนเงินใน
ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 
ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการบริการอินเทอรเน็ต อบต.รายเดือน
และปรับปรุงระบบอินเทอรเน็ต อบต.วางระบบ Network เพิ่ม
ความเร็วระบบของ Internet รองรับการดําเนินงานในระบบ e-
laas,e-plan ตลอดจนการรายงานข้อมูลผานระบบสารสนเทศ
ตาง ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 13/19



งบลงทุน รวม 370,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 370,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้พลาสติกสําหรับให้บริการประชาชนในการจัด
งานกิจกรรมตางๆของหมูบ้าน/ของหนวยงานราชการใน
พื้นที่ จํานวน 400  ตัว คุณลักษณะทั่วไปเกณฑราคาอ้างอิงตาม
ท้องตลาด ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หน้า61  ลําดับที2่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 14/19



จัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร จํานวน 9,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้  สําหรับให้ผู้บริหารมีเก้าอี้ทํางาน จํานวน  2
 ตัว ขนาดกว้าง 63 ซม. ลึก 61 ซม. สูง 95-105 ซม.
คุณลักษณะทั่วไปเกณฑราคาอ้างอิงตามท้องตลาด ตามหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า17
  ลําดับที1่)

จัดซื้อเต็นทผ้าใบ พร้อมโครง จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเต้นทผ้าใบพร้อมโครง สําหรับให้บริการประชาชนใน
การจัดงานกิจกรรมตางๆ  ของหมูบ้าน / ของหนวยงานราชการ
ในพื้นที่  จํานวน  8  ตัว  ขนาด 4x8 เมตร สูง 2.30
 เมตร คุณลักษณะทั่วไปเกณฑราคาอ้างอิงตามท้องตลาด ตาม
หนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 หน้า60  ลําดับที1่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 15/19



จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงคสแตนเลส จํานวน 54,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงคสแตนเลสสําหรับให้บริการ
ประชาชนในการจัดงานกิจกรรมตางๆ  ของหมูบ้าน / ของหนวย
งานราชการในพื้นที่  จํานวน  12  ตัว  ขนาดกว้าง 75 ซม. สูง 60
 ซม ลึก 150 ซม. คุณลักษณะทั่วไปเกณฑราคาอ้างอิงตามท้อง
ตลาด  ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 หน้า63  ลําดับที4่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 16/19



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ข้อ 50 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 27 หน้าตอนาที ppm หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 15
 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- สามารถแสกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง หรือ
สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย WiFi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได้
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 100 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1
 หน้า62  ลําดับที3่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 17/19



งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

จ้างเหมาหนวยงานภายนอกหรือบุคคลภายนอกเพื่อประเมินผลการ
ปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาหนวยงานภายนอกหรือบุคคลภายนอก
เพื่อประเมินผลการปฏิบัติราชการของ อบต.ในการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจ้างในหนวยงาน 

งบเงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 22,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เป็นเจ้าภาพดําเนินกิจกรรม
ตามโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 7,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอุดหนุน อบต.สวางแดนดิน เจ้า
ภาพในการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการวมในการชวยเหลือประชาชนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณ อบต.สวางแดน
ดิน ที่ สน 74801/ว350 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 151 ลําดับที่ 7)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 18/19



เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอสวางแดนดิน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอสวางแดนดินในการดําเนินโครงการ
ขอรับการสนับสนุนเพื่อให้บริการแกผู้บริจาคโลหิตในเขตพื้นที่
อําเภอสวางแดนดิน ประจําป 2564 ตามระเบียบหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้องดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณ กิ่งกาชาดอําเภอสวาง
แดนดิน ที่ กอ.สน.0232/2563 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 155 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  14:59:29 หน้า : 19/19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,119,340 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารงานคลัง รวม 2,119,340 บาท

งบบุคลากร รวม 1,767,240 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,767,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,247,100 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป จํานวน 4 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตาม
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลที่ควรไดรับตามระเบียบ
กําหนด จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี5) อัตราเงิน
ประจําตําแหนง ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 435,240 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนประจําป จํานวน 3 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือ
สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว
36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก
.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:02 หนา : 1/8



เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 42,900 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มใหกับพนักงานจางในหนวยงาน เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 2 ตําแหนง รวม 12 เดือน และ
เงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานในระดับดีเดน ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก
.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

งบดําเนินงาน รวม 321,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 73,500 บาท
คาเชาบาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาเชาบาน(กรณีผอนชําระเงินกูเพื่อชําระราคา
บาน)ใหกับพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิกไดตาม
ระเบียบฯ จํานวน 1 อัตรา ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 43,500 บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ กําหนด ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 แกไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:02 หนา : 2/8



ค่าใช้สอย รวม 197,600 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาบริการคนเก็บคาน้ําประปาในความรับผิดชอบของอบต. จํานวน 45,600 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาคนเก็บคาน้ําประปาใน
ความรับผิดชอบของ อบต.และจางเหมาอื่นๆที่เขาประเภทราย
จายนี้ ตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
กรณีจางแรงงาน ใหถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1)ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชยบรรพ 3 ลักษณะ6จางแรง
งาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541

จางเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อปฏิบัติงานใน อบต. จํานวน 72,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อปฏิบัติงานใน
การเตรียมความพรอมรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สรางประจําป 2564 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
กรณีจางแรงงาน ใหถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1)ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชยบรรพ 3 ลักษณะ6จางแรง
งาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541

จางเหมาบริการจัดทําปายประชาสัมพันธเผยแพรเกี่ยวกับการชําระ
ภาษีประจําป

จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการจัดทําปายประชาสัมพันธและเผย
แพรเกี่ยวกับการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง,ภาษีปายและ
อื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:02 หนา : 3/8



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะคาเชาที่พักคา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยานคาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใชสนามบินและคาอื่นๆ ที่จําเปนในการเดินทาง
ไปราชการ ของ พนักงานสวนตําบลและพนักงานจางหรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม ฝึกอบรมอบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561 

คาลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงาน เชน คาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมใหกับ
พนักงานสวนตําบล/พนักงานจาง/และผูไดรับมอบหมาย ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ
ที่ไมใชหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง ใหใชงานไดปกติ ใหปฏิบัติ ดังนี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคา
วัสดุ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:03 หนา : 4/8



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานที่จําเปนตองใชในการปฏิบัติ
งาน สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือการพิมพ เชน สมุดประวัติ
ราชการ แบบพิมพ ใบเสร็จ สิ่งพิมพตาง ๆ ตามหนังสือสั่งการ ดัง
นี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการ
ปฏิบัติงาน เชน หมึกพิมพ แปนพิมพ เมาส อุปกรณบันทึกขอมูล
และอื่น ๆ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:03 หนา : 5/8



งบลงทุน รวม 31,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อชุดโตะทํางานพรอมเกาอี้เจาหนาที่ระดับ 1-3 จํานวน 4,500 บาท

- เพื่อจัดซื้อชุดโตะทํางานพรอมเกาอี้ชนิดมีลอเลื่อนของเจาหนาที่
ระดับ 1-3 จํานวน 1 ชุด คุณลักษณะเกณฑราคาอางอิงราคาตาม
ทองตลาด ถือปฏิบัติตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563 
(แผนพัฒนาทองถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หนา18
  ลําดับที2่)

จัดซื้อชุดโตะทํางานพรอมเกาอี้เจาหนาที่ระดับ 3-6 จํานวน 5,500 บาท

- เพื่อจัดซื้อชุดโตะทํางานพรอมเกาอี้ชนิดมีลอเลื่อนของเจาหนาที่
ระดับ 3-6 จํานวน 1 ชุด คุณลักษณะเกณฑราคาอางอิงราคาตาม
ทองตลาด ถือปฏิบัติตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563 
(แผนพัฒนาทองถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หนา18
  ลําดับที1่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:03 หนา : 6/8



จัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด2บานทึบแบบมือบิด จํานวน 11,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารบานทึบแบบมือจับบิด จํานวน 2
 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกอง
มาตรฐานงบประมาณ ป 2562 ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด มีแผนชั้นปรับระดับ 
2) ไดรับมาตรฐาน มอก.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม
(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 64 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:03 หนา : 7/8



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 10,000 บาท

- จัดซื้อเครื่อง Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา จํานวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิ
ทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ขอ 51 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer,Copier,Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา600X600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 หนา
ตอนาที (ppm) 
- มีหนวยงานความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB
- สามารถสแกนเอกสารขนาด A4 ได
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอย
กวา 1,200X1,200 dpi
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารได
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวาจํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ10/100 Base-T หรือดีกวาจํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 250 แผน
- สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และ Custom
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 65 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:03 หนา : 8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 925,620 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 925,620 บาท

งบบุคลากร รวม 615,120 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 615,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 324,420 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปี จํานวน1 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตาม
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและประโยชนตอบแทน
อื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 5,640 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรับ (พ.ส.ร.)ใหกับ
พนักงานสวนตําบลจํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยบําเหน็จความชอบ คาทด
แทนและการชวยเหลือเจาหนาที่และประชาชนผูปฏิบัติหนาที่
ราชการ หรือชวยเหลือราชการเนื่องในการป้องกันอธิปไตยและ
รักษาความสงบเรียบรอยของประเทศ พ.ศ. 2521ขอ 10 การให
บําเหน็จพิเศษสําหรับการสูรบ ใหไดรับเปนเงินเพิ่มพิเศษราย
เดือน เรียกวาเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 1/8



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 258,840 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางในหนวยงานและเงิน
ปรับปรุงคาตอบแทน
ประจําปี จํานวน 2 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 26,220 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มใหกับพนักงานจางในหนวยงาน เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 2 ตําแหนง รวม 12 เดือน และ
เงินคาตอบแทนพิเศษของพนักงานจางที่ไดรับการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานในระดับดีเดน ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก
.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

งบดําเนินงาน รวม 271,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 241,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานในหนวยงาน จํานวน 96,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานทั่วไปปฏิบัติงานในอบต
.ไดแก จางเหมาบริการคนงานลากสายยางประจํารถบรรทุก
น้ํา.และจางเหมาอื่นๆที่เขาประเภทรายจายนี้ 
ตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
กรณีจางแรงงาน ใหถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1)ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชยบรรพ 3 ลักษณะ6จางแรง
งาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 2/8



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาอื่นๆ ที่จําเปนในการเดิน
ทางไปราชการ ของ พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงานหรือไปติดตอ
ราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

คาฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงาน เชน คาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมใหกับ
พนักงานสวนตําบล/พนักงานจาง/และผูไดรับมอบหมาย ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 3/8



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดตั้งดานชุมชนและบริการ
ประชาชนในเทศกาลปีใหม ประจําปี 2564 อํานวยความสะดวก
ใหกับประชาชนผูใชถนนสัญจรไปมา ตามระเบียบ/และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
2)หนังสือกรมสงสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
(แผนพัฒนาทองถิ่นปี พ.ศ.2561-2565 หนา 150 ลําดับที่ 4)

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดตั้งดานชุมชนและบริการ
ประชาชนในเทศกาลสงกรานต ประจําปี 2564 อํานวยความ
สะดวกใหกับประชาชนผูใชถนนสัญจรไปมา ตามระเบียบ/และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
2)หนังสือกรมสงสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
(แผนพัฒนาทองถิ่นปีพ.ศ.2561-2565หนา150ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 4/8



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ
ที่ไมใชหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง ใหใชงานไดปกติ  ใหปฏิบัติ ดัง
นี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคา
วัสดุ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น รถบรรทุกน้ํา
ของอบต. ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น รถบรรทุกน้ํา
ของอบต. ตั้งจายจากเงินรายได 
ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 080.2/ว 254 ลงวันที่  15
 มกราคม2563
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว
 1358 ลงวันที่ 7พฤษภาคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 5/8



งบลงทุน รวม 39,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กชนิดกระจกบานเลื่อน จํานวน 2
 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่วไป อางอิงราคาตามทองตลาด ดังนี้
1) เปนตูเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 3 ชั้น
2) ผลิตจากแผนเหล็ก
3) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับอะลูมิเนียมแบบฝัง พรอม
กุญแจล็อค
4) แผนชั้นวางปรับระดับได 2 แผน
5) สําหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใชตาง ๆ
6) ขนาดกวาง 40.8 ซม. สูง 88 ซม. กวาง 118 
ซม. (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1
  หนา 19 ลําดับที3่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 6/8



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 22,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ประจําปี พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิ
ทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ขอ 12 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม นอยกวา 4 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 2.3 GHz และมี
หนวย ประมวลผลดานกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม
นอยกวา 10 แกน หรือ
2) ในกรณีที่มีหนวยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม นอยกวา 6 MB ตองมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมนอยกวา 1.8 GHz และมี
เทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถ
ในการประมวลผลสูง 
– มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดี
กวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จํานวน 1 หนวย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง - มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอย
กวา 1ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1
 ชอง 
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
(แผนพัฒนาทองถิิินพ.ศ2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 20
 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 7/8



จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ประจําปี พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ขอ 50 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถึงหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 27 หนาตอนาที ppm หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15
 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- สามารถแสกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ
สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย WiFi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 68 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:02:46 หนา : 8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 262,100 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 262,100 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อ
สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ของกําลัง อปพร.และเจ้าหน้าที่ ที่ได้รับคําสั่งแตงตั้งให้ปฏิบัติ
หน้าที่ตามคําสั่งของผู้อํานวยการศูนยฯแล้วแตกรณีเพื่อป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยในเขตพื้นที่หรือนอกเขต
พื้นที่ ระเบียบ/และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นป 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ 0808.2/ว
 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณและการเบิกจายคาใช้จายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2557
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว 2721  ลว 18
 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการเบิกจายคาใช้จายให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
4)ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแหง
ชาติ วาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย พ.ศ. 2560

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:56:56 หน้า : 1/5



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการเติมน้ํายาถังดับเพลิงในหนวย
งานเพื่อเตรียมความพร้อมป้องกันสาธารณภัยที่อาจเกิดขึ้น เชน
อัคคีภัย เป็นต้น ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1
 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายเงินคาจ้าง
เหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคา
ใช้สอยและคาสาธารณูปโภค
กรณีจ้างแรงงาน ให้ถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1) ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชย บรรพ 3 ลักษณะ 6 จ้าง
แรงงาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:56:56 หน้า : 2/5



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการฝกอซ้อมแผนป้องกันภัยในตําบลตาลเนิ้ง จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝกซ้อมแผนป้องกันภัยตําบลตาล
เนิ้งประจําปงบประมาณ 2564 ตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2522
2) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยหนวยอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 149 ลําดับที่ 1)

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการขับขี่รถให้ปลอดภัยสร้างจิตสํานึก
ในการเคารพกฎจราจรของผู้ขับขี่

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการขับขี่
รถให้ปลอดภัยสร้างจิตสํานึกในการเคารพกฎจราจรของผู้ขับ
ขี่ ประจําปงบประมาณ 2564 ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดัง
นี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 151ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:56:56 หน้า : 3/5



งบลงทุน รวม 102,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 102,100 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา จํานวน 20,100 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง เครื่องยนต
เบนซิน จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะทั่วไปตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ป 2562  ดังนี้
1) เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง เครื่องยนตเบนซิน 
2) สูบน้ําได้ 1,000 ลิตรตอนาที ขนาด 7 แรงม้า
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 19
 ลําดับที่ 1)

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

จัดซื้อข้อแยกน้ําดับเพลิง 2 ทาง(ข้อแยกตัวY) จํานวน 9,500 บาท

-เพื่อจัดซื้อข้อแยกน้ําดับเพลิง 2 ทาง ชนิดทองเหลืองมีวาลว
สําหรับน้ําออกซ้ายหรือขวาได้  สําหรับตอหัวประปาดับเพลิง หรือ
สายสงน้ําเพื่อจายน้ําได้ 2 จุด ทางน้ําเข้า 2.5 นิ้ว ทางน้ํา
ออก 2.5x2 นิ้ว สวมเร็วตัวเมีย จํานวน 1 ตัว  ราคาอ้างอิงตาม
เกณฑราคาท้องตลาด
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 21
 ลําดับที่ 8)

จัดซื้อชุดดับเพลิงพร้อมอุปกรณ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชุดดับเพลิงภายนอกอาคาร จํานวน 4 ชุดๆ
ละ 5,000 บาท ประกอบด้วย ชุดดับเพลิง ทําจากผ้า
คอตตอน เหมาะสําหรับใช้ดับเพลิงภายนอกอาคาร ถุงมือดับเพลิง
หนังสีดําหนังชารมัวแบบยาว ตามรูปแบบที่มีจําหนายทั่วไป
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หน้า 67 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:56:56 หน้า : 4/5



จัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิง จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง สายสงน้ําดับ
เพลิง จํานวน 1 เส้น คุณลักษณะทั่วไปเกณฑราคาอ้างอิงราคา
ตามท้องตลาด ดังนี้ 
1) มีขนาดเส้นผาศูนยกลาง 2.5 นิ้ว 
2) ความยาวไมน้อยกวา 20 เมตร
3) ปลายทั้งสองข้างของสายมีข้อตอแบบสวมเร็วขนาด 2.5 นิ้ว ทํา
ด้วยทองเหลืองยึดติดแนนกับสาย
4) ข้อตอตัวเมียมีสปริงปลอดสนิมที่หูดึงทั้ง 2 ข้าง
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 19
 ลําดับที่ 2)

สายสงน้ําดับเพลิงชนิดผ้าใบ จํานวน 22,500 บาท

-เพื่อจัดซื้อสายสงน้ําดับเพลิงชนิดผ้าใบ ภายในเคลือบยาง
สังเคราะห ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร พร้อมข้อตอสวมเร็วชนิด
ทองเหลือง จํานวน 3 เส้น คุณลักษณะเกณฑราคาอ้างอิงตามท้อง
ตลาด
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 20
 ลําดับที่ 6)

ครุภัณฑอื่น

จัดซื้อป้ายหยุดตรวจ (ตู้ไฟสามเหลี่ยม) จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อป้ายหยุดตรวจ (ตู้ไฟสามเหลี่ยม) จํานวน 2
 ป้าย คุณลักษณะเกณฑราคาอ้างอิงตามท้องตลาด 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 21
 ลําดับที่ 9)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:56:56 หน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 841,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 841,900 บาท

งบบุคลากร รวม 689,400 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 689,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 647,400 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปจํานวน 2 ตําแหนง
รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลที่ควรไดรับตามระเบียบ
กําหนด จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี5) อัตราเงิน
ประจําตําแหนง ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 1/7



งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ที่มีสิทธิเบิกได ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 แกไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2)หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3)ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาบริการจัดทําปายประชาสัมพันธโครงการกิจกรรมประจําป จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการจัดทําปายประชาสัมพันธตาม
หนังสือสั่งการตางๆ และปายโครงการกิจกรรมที่หนวยงานดําเนิน
การ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 2/7



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักคา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาอื่นๆ ที่จําเปนในการเดิน
ทางไปราชการ ของ พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

คาฝึกอบรมสัมมนาของบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงานเชนคาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมใหกับพนักงาน
สวนตําบล/พนักงานจาง/และผูไดรับมอบหมาย ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 3/7



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการ
ปฏิบัติงาน เชน หมึกพิมพ เมาส อุปกรณบันทึกขอมูลและอื่นๆ
ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานตาลเนิ้ง ตาม
หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 4/7



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการบริการอินเทอรเน็ตศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กบานตาลเนิ้ง รายเดือนและปรับปรุงระบบอินเทอรเน็ตศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวางระบบNetwork เพิ่มความเร็วระบบ
ของ Internet รองรับการดําเนินงานระบบสารสนเทศศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 5/7



งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง)
แบบติดผนัง

จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติด
ตั้ง)แบบติดผนังขนาด 12,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกองมาตรฐานงบ
ประมาณ ป 2562 ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา 12,000 บีทียู
2) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม
เกิน 40,000 บีทียู ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟาเบอร 5
4) ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากขอ 3)นอก
เหนือจากการพิจารณาดานราคาแลว เพื่อเปนการประหยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกสวนประกอบดวยอุปกรณดังนี้ สวิตช1 ตัว
ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร
สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร 
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 22
 ลําดับที่ 1) 

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 6/7



จัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด 2 บานทึบแบบมือบิด จํานวน 5,500 บาท

- เพื่อจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร2บานทึบแบบมือจับบิด จํานวน 1
 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกอง
มาตรฐานงบประมาณ ป 2562 ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3) ไดรับมาตรฐาน มอก.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 69 ลําดับที่ 1)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเขาคายพักแรมลูกเสือสามัญและสามัญรุนใหญ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนโรงเรียนบานตาลเนิ้งเจาภาพในการจัดโครงการเขา
คายพักแรมลูกเสือสามัญและสามัญรุนใหญ ตามระเบียบ/หนังสือ
สั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.030/123
 ลว.23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 หนา 157 ลําดับที่ 1)

โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-Net) จํานวน 10,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนโรงเรียนบานหนองหวาย เจาภาพในการจัด
โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-Net) ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.034/33
 ลว.23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 หนา 157 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  15:27:07 หนา : 7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,092,030 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,092,030 บาท

งบบุคลากร รวม 869,160 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 869,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 541,920 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้กับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก/ครู ค.ศ. 1
องคการบริหารสวนตําบลและจายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําปจํานวน 2 ตําแหนงรวม 12 เดือน ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว2070
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 1/12



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 322,860 บาท

(ข้อ1) เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนผู้ดูแลเด็กและเงินปรับปรุงคา
ตอบแทนประจําป จํานวน 2 ตําแหนงรวม 12 เดือน เป็น
เงิน 269,220 บาท 
(ข้อ2) เพื่อจายเป็นเงินสมทบคาตอบแทนผู้ดูแลเด็กและเงินปรับ
ปรุงคาตอบแทนประจําปที่สูงกวางบประมาณที่ได้รับจัด
สรร จํานวน 2 ตําแหนง เป็นเงิน 53,640 บาท ตามหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว2070
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 4,380 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มให้กับพนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก เชนเงินเพิ่มคา
ครองชีพชั่วคราว จํานวน 2 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือ
สั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ
. 2563 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 2/12



งบดําเนินงาน รวม 1,064,870 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,600 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 38,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการครูผู้ดูแล
เด็ก/ครู ค.ศ.1 ที่มีสิทธิเบิกได้ตามสวัสดิการสําหรับข้าราชการครูผู้
ดูแลเด็ก/ครู ค.ศ.1 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3)ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการเบิกจายเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 385,800 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรองสําหรับผู้มาตรวจเยี่ยมหรือมาศึกษาดูงาน
ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กและบริการอื่นๆ  เชน น้ําดื่มสําหรับบริการ
เด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ผู้ปกครองและประชาชนทั่วไปที่มา
ติดตองานในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง ตามหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381  ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจาย
เงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 3/12



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมงานวัน
เด็กแหงชาติ ดังนี้ คาใช้จายคารับรองผู้ที่เชิญมารวมงานและผู้มา
รวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค ได้แก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จายเกี่ยว
กับสถานที่และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ถือตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 116 ลําดับที่ 4)

โครงการกิจกรรมวันแมแหงชาติ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการกิจกรรมวันแมแหงชาติ ดัง
นี้ คาใช้จายคารับรองผู้ที่เชิญมารวมงานและผู้มารวมประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค ได้แก คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่
และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง ตามระเบียบ/หนังสือ
สั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 137 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 4/12



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา คาอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 254,800 บาท

- เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเข้าบัญชีธนาคารในนามของสถานศึกษา
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษาคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ตาลเนิ้ง จํานวน 245 วัน เป็นเวลา2ภาคเรียน อัตรามื้อละ 20
 บาทตอคน จํานวน 52 คน ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 115 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 5/12



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษาคาจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ( 3-5 ป)

จํานวน 22,600 บาท

- เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเข้าบัญชีธนาคารในนามของสถานศึกษา
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย( 3-5 ป) จํานวน 20 คน ดังนี้
1) คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ป
2) คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ป
3) คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ป
4) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ป
 ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 115 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 6/12



โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษาคาจัดการเรียน
การสอน( 2-5 ป)

จํานวน 88,400 บาท

- เพื่อเบิกหักผลักสงเงินเข้าบัญชีธนาคารในนามของสถานศึกษา
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ 
เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรสําหรับเด็กปฐมวัย( 2-5 ป) จํานวน 52
 คน เชน หุน แบบจําลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทําด้วย
พลาสติก กระดานลื่นพลาสติก เบาะยึดหยุนและอื่น ๆ สําหรับ
สนับสนุนคาจัดการเรียนการสอน จํานวน 1,700 บาท/คน เป็น
เงิน 88,400บาท ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565หน้า 115 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 7/12



ค่าวัสดุ รวม 640,470 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม ซ้อมส้อม แก้วน้ํา น้ํายาล้าง
จาน น้ํายาล้างห้องน้ํา น้ํายาเช็ดกระจกและอื่น ๆ ในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 8/12



คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 630,470 บาท

(ข้อ 1) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้ออาหาร
เสริม (นม)โรงเรียนแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง
 จํานวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 52 คน เป็น
เงิน 99,650 บาท  
(ข้อ 2) เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้ออาหาร
เสริม(นม)โรงเรียนแกโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขต อบต.ตาลเนิ้ง
 ทั้ง 4 แหง จัดสรรให้เด็กเล็กถึงชั้นประถมศึกษาปที่ 6
 จํานวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 277 คน เป็น
เงิน 530,820 บาท แยกเป็นยอดแตละโรงเรียนดังนี้ 
1)โรงเรียนบ้านตาลเนิ้ง จํานวน 90 คน เป็นเงิน 172,500 บาท
2)โรงเรียนบ้านหนองหลักช้าง จํานวน 48 คน เป็นเงิน 91,980
 บาท
3)โรงเรียนบ้านหนองหวาย จํานวน 75 คน เป็นเงิน 143,700บาท
4)โรงเรียนบ้านนาเตียง จํานวน 64 คน เป็นเงิน 122,640 บาท
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 9/12



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงซอมแซมตอเติมศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการปรับปรุง/ซอมแซม/ตอเติมศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 140 ลําดับที่ 6)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,108,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,108,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านตาลเนิ้ง(โพธิราชอํานวย) ตามโครงการอาหาร
กลางวัน

จํานวน 360,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอุดหนุนโรงเรียนบ้านตาลเนิ้งโพธิ
ราชอํานวย ตามโครงการอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กเล็กถึงชั้น
ประถมศึกษาปที่ 6 จํานวน 90 คน รวม 200 วัน ตามหนังสือสั่ง
การดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.030/122
 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 116 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 10/12



อุดหนุนโรงเรียนบ้านนาเตียง ตามโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 256,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาเตียง ตาม
โครงการอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กเล็กถึงชั้นประถมศึกษาป
ที่ 6 จํานวน 64 คน รวม 200 วัน ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.033/72
ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 117 ลําดับที่ 7)

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองหลักช้าง ตามโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 192,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองหลัก
ช้าง ตามโครงการอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กเล็กถึงชั้นประถม
ศึกษาปที่ 6 จํานวน 48 คน รวม200 วัน ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.032/87
 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 116 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 11/12



อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองหวาย ตามโครงการอาหารกลางวัน จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนอง
หวาย ตามโครงการอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กเล็กถึงชั้น
ประถมศึกษาปที่ 6 จํานวน 75 คน รวม 200 วัน ตามหนังสือสั่ง
การดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว4110
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
3) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.034/32
 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 117 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 17/9/2563  09:12:13 หน้า : 12/12



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 349,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 349,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาสํารวจข้อมูลจํานวนสุนัขและแมวทั้งที่มีเจ้าของ
และไมมีเจ้าของโดยดําเนินการสํารวจปละ 2 ครั้งตามโครงการ
สัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ของศาตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณอัครราชกุมารีตัวละ 6 บาท/ป ทั้งสุนัขแมวที่มีเจ้า
ของและไมมีเจ้าของในตําบล 
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 1810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม  2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7  พฤษภาคม  2562
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 1819.3/ว 807 ลงวันที่ 12  มีนาคม  2563
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1393 ลงวันที่ 13  พฤษภาคม  2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 118 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 1/13



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ

จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดซื้อวัคซีนป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี ตัวละ 30 บาท ทั้ง
สุนัขแมวที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของในตําบล
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 1810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 1810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5  กรกฎาคม  2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 1810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม  2562
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7  พฤษภาคม  2562
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 1819.3/ว 807 ลงวันที่ 12  มีนาคม  2563
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1393 ลงวันที่ 13  พฤษภาคม  2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 118 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 2/13



โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอเชน การป้องกันและระงับโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา2019  (โควิด – 19)การป้องกันควบคุมโรคไข้
เลือดออกและโรคอื่นๆ

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อเปนคาใช้จายตามโครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ
เชน  การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โค
วิด – 19)  การป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคอื่นๆตลอด
จนการรณรงคป้องกันการเกิดโรคในพื้นที่ ตามระเบียบหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2102 ลงวันที่  9
   เมษายน 2563
2) หนังสือกรสงเสริมการปกครองท้องถิ่นดวนที่สุด ที่ มท
  0819.3/ว 1375  ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  2563
3) หนังสือกรสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด  ที่  มท
  0808.2/ว 1433  ลงวันที่  14  พฤษภาคม  2563
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุดที่ มท  0808.2/ว 2787
  ลงวันที1่5 พฤษภาคม  2563
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบ
ประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 12
 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 3/13



โครงการอบรมอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเปนคาใช้จายตามโครงการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวกับการ
ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาวหรือจัดรวมกับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอื่นหรือหนวยงานอื่น เพื่ออบรมให้ความรู้แก
บุคคลในท้องถิ่นที่ประสงคจะเปนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นหรือ
เพื่ออบรมให้ความรู้เพิ่มเติมให้แกอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ตาม
ระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกคาใช้จาย พ.ศ. 2562
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0819.2/ว 6290  ลงวัน
ที่  18  ตุลาคม  2562
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0819.2/ว 0803  ลงวัน
ที่  6  กุมภาพันธ  2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 13
 ลําดับที่ 4)

งบลงทุน รวม 59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 59,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพนหมอกควันจํานวน 1 เครื่อง เกณฑราคา
คุณลักษณะพื้นฐานอ้างอิงตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ดังนี้
1) ปริมาณการฉีดพนไมน้อยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง
2) ถังบรรจุน้ํายาไมน้อยกวา 6 ลิตร
3) กําลังเครื่องยนตไมน้อยกวา 25 แรงม้า
 หมายเหตุ : ใช้สําหรับกํารกําจัดแมลงและศัตรูพืชทางการ
เกษตร การฆาเชื้อโรคหรือการป้องกันกําจัดแมลงซึ่งเปนพาหะนํา
โรค เชน ยุง แมลงเปนต้น
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 70
 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 4/13



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 1 บ้านตาลเนิ้ง

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านตาลเนิ้งหมู 1  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม  ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 5,000.- บาท
(3) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 7,000.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 120 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 5/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 2 บ้านหนองหลักช้าง

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านหนองหลักช้าง  หมู 2 เพื่อ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม  ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีจํานวน 6,000
.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 120 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 6/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 3 บ้านนาเตียง

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านนาเตียง หมู 3  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 120 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 7/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 4 บ้านหนองหวาย

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านหนองหวาย หมู 4  เพื่อ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม  ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 7,000.- บาท
(3) โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวน 5,000
.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 121 ลําดับที่ 7)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 8/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 5 บ้านดงมีชัย

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านดงมีชัย  หมู 5  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข  โครงการ/กิจกรรม  ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรียของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 7,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 7,000.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 121 ลําดับที่ 8)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 9/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 6 บ้านหนองผือ

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านหนองผือ หมู 6  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการรณรงคและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด  TO  Be  Mumber  One  ทูลพระหมอมหญิงอุบลรัตนราช
กัญญา  สิริวัฒนาพรรณวดี  จํานวน 6,000
.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 121 ลําดับที่ 9)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 10/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 7 บ้านดงสวรรค

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านดงสวรรค  หมู 7  เพื่อ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
โครงการ/กิจกรรม ดังนี้
(1) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่  สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท ระเบียบ/หนังสือ
สั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 122 ลําดับที่ 10)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 11/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 8 บ้านโนนตูม

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านโนนตูม หมู 8  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข โครงการ/กิจกรรม  ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา  ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม จํานวน 6,000.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
 กรกฎาคม 2563
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 122 ลําดับที่ 11)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 12/13



อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน โครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขหมู 9 บ้านตาลเนิ้ง

จํานวน 20,000 บาท

- อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ้าน บ้านตาลเนิ้ง หมู 9  เพื่อดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข
โครงการ/กิจกรรม ดังนี้
(1) โครงการควบคุมโรคมาลาเรีย  ของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จํานวน 8,000.- บาท
(2) โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแมและเด็ก
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี  จํานวน 6,000.- บาท
(3) โครงการควบคุมการขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จํานวน 6,000
.- บาท ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 30
กรกฎาคม 2563
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 122 ลําดับที่ 12)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:05:54 หน้า : 13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 67,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข
งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 67,500 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 1 บ้านตาลเนิ้ง จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านตาลเนิ้งหมู 1 เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 123) ลําดับที่ 13)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:06:33 หน้า : 1/4



อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 2 บ้านหนองหลักช้าง จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านหนองหลักช้างหมู 2
 เพื่อสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน(อสม.) ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 123 ลําดับที่ 14) 

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 3 บ้านนาเตียง จํานวน 7,500 บาท

-อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านนาเตียงหมู 3 เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ้าน(อสม.) ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 123 ลําดับที่ 15)

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 4 บ้านหนองหวาย จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านหนองหวายหมู 4
 เพื่อสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2)หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 124 ลําดับที่ 16)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:06:33 หน้า : 2/4



อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 5 บ้านดงมีชัย จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านดงมีชัย  หมู 5 เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ้าน(อสม.) ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 124 ลําดับที่ 17)

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 6 บ้านหนองผือ จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านหนองผือ  หมู 6
 เพื่อสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 125 ลําดับที่ 18)

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 7 บ้านดงสวรรค จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านดงสวรรค  หมู 7
 เพื่อสนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจํา
หมูบ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 125 ลําดับที่ 19)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:06:33 หน้า : 3/4



อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 8 บ้านโนนตูม จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านโนนตูม  หมู 8 เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 125 ลําดับที่ 20) 

อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานหมูบ้าน หมู 9 บ้านตาลเนิ้ง จํานวน 7,500 บาท

- อุดหนุนอุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐานบ้านตาลเนิ้ง  หมู 9 เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู
บ้าน(อสม.)ดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ อสม.ตอ
เนื่อง ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2559แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนที่ พิเศษ/2563 ลงวันที่ 29
  กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 126 ลําดับที่ 21) 

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:06:33 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,054,700 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,054,700 บาท

งบบุคลากร รวม 918,000 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 918,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 715,080 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปจํานวน 2 ตําแหนง
รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลที่ควรไดรับตามระเบียบ
กําหนด จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี5) อัตราเงิน
ประจําตําแหนง ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 152,280 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางในหนวยงานและเงิน
ปรับปรุงคาตอบแทน
ประจําป จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 1/6



เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 8,640 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มใหกับพนักงานจางในหนวยงาน เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตาม
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักคา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษคา
ธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาอื่นๆ ที่จําเปนในการเดิน
ทางไปราชการ ของ พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

คาลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนาของบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงาน เชน คาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมใหกับ
พนักงานสวนตําบล/พนักงานจาง/และผูไดรับมอบหมาย ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 2/6



ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุงานบานงาน
ครัว เชน แปรงไมกวาด ถวยชาม ซอนสอม แกวน้ํา น้ํายาลาง
จาน น้ํายาลางหองน้ํา น้ํายาเช็ดกระจก และอื่น ๆ ตามหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

งบลงทุน รวม 81,700 บาท

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 3/6



ค่าครุภัณฑ์ รวม 81,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดชื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู

จํานวน 51,200 บาท

-เพื่อจัดชื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน(ราคารวมคาติด
ตั้ง)แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวนขนาด 40,000 บีทียู คุณลักษณะ
เฉพาะสังเขป ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกองมาตรฐานงบ
ประมาณ ป 2562 ดังนี้
1) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง 
2) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาด
ไมเกิน 40,000 บีทียู ตองไดรับการับรองมาตรฐาน ผลติภัณฑ
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร5 
3) ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน
4) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร 
5) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากขอ 3) นอก
เหนือจากการพิจารณาดานราคาแลว เพื่อเปนการประหยัด
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคา
ประสิทธิภาพ พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา 
6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
(1) แบบแยกสวน ประกอบดวยอุปกรณดังนี้สวิตช 1 ตัว ทอทอง
แดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
7) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีตองการแสดงคาติดตั้งแยก
จากราคาเครื่องปรับอากาศ (1) ชนิดตั้งพื้น หรือชนิดแขวน 
ขนาดไมตํากวา13,000 บีทียู 4,000 บาท 
ขนาดไมตํากวา 40,000 บีทียู 5,500 บาท
(2) ชนิดตูตั้งพื้น 
ขนาดไมตํากวา 33,000 บีทียู 5,000 บาท
ขนาดไมตํากวา 42,000 บีทียู 6,000 บาท 
(3) ชนิดติดผนัง 
ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 23
 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 4/6



จัดชื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง)แบบติด
ผนัง ขนาด 12,000 บีทียู

จํานวน 17,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติด
ตั้ง)แบบติดผนังขนาด 12,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่องโดยมี
คุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกองมาตรฐานงบ
ประมาณ ป 2562 ดังนี้
1)ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา 12,000 บีทียู
2)ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง
3)เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม
เกิน 40,000 บีทียู ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4)ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุดทั้งหนวยสง
ความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6)การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากขอ 3)นอก
เหนือจากการพิจารณาดานราคาแลว เพื่อเปนการประหยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
7)การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกสวนประกอบดวยอุปกรณดังนี้ สวิตช1 ตัว
ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร
สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร  
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 23
 ลําดับที่ 2)

จัดซื้อตูเก็บเอกสาร2บานทึบแบบมือบิด จํานวน 5,500 บาท

- เพื่อจัดชื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่ว
ไป ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ฉบับเดือน ธันวาคม 2562
 ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผน ชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 72 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 5/6



ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

เพื่อจัดชื้อจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 3,700 บาท

- จัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ขอ 61.คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- มีขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอย
กวา 1,920x1,080 Pixel
- มีRefresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz
- มีContrast Ratio ไมนอยกวา 600 : 1
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 24
 ลําดับที่ 4)

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)

จํานวน 4,300 บาท

- จัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถึงหมึก จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ประจําป พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ขอ 42 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ
ตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 71 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:07:18 หนา : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการกําจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ําเสีย จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในโครงการ การจัดการมูลฝอยและน้ํา
เสีย เพื่อควบคุมและกําจัดภาวะมลพิษที่มีผลตอสุขภาพ
อนามัย และคุณภาพชีวิตของประชาชน ตามระเบียบหนังสือสั่ง
การ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560
2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263
 ลว.7 มีนาคม 2561
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท
 0810.5/ว485 ลว. 5 กุมภาพันธ  พ.ศ.2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ พ.ศ.2562
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ว 1499  ลงวัน
ที่  12  มีนาคม  2563
7) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2/ว 1187  ลงวันที่  16  เมษายน  2563 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 163 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:08:17 หน้า : 1/2



โครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลของเสียอันตรายและขยะติดเชื้อจาก
ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเก็บขนขยะอันตรายและขยะติดเชื้อ
จากชุมชน ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2560
2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263
 ลว.7 มีนาคม 2561
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท
 0810.5/ว485 ลว. 5 กุมภาพันธ  พ.ศ.2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ พ.ศ.2562
6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด มท.0820.2
/ว1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม พ.ศ.2562
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0820.3/ว 1499  ลงวัน
ที่  12  มีนาคม  2563
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0820.2/ว 1187  ลงวันที่  16  เมษายน  2563 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 162 ลําดับที2่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:08:17 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 90,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 90,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการ/กิจกรรมจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันในระดับตาง ๆ จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาระดับอําเภอ และระดับอื่น ๆ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดัง
นี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 133 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:08:56 หน้า : 1/2



โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดตําบลตาลเนิ้ง จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด
ตําบลตาลเนิ้ง ประจําป 2564 โดยจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแตงสถานที่  คาใช้จายในพิธีเปิดและปิด  คา
วัสดุ  เครื่องเขียนและอุปกรณ  คาประกาศนียบัตร  คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาโล หรือถ้วยรางวัล  หรือของ
รางวัล  เงินรางวัล คาอุปกรณการแขงขัน  คาอุปกรณการ
กีฬา หรือกรีฑา คาตอบแทนกรรมการคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 133 ลําดับที่ 2)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการแขงขันกีฬานักเรียนประจําป จํานวน 10,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนโรงเรียนบ้านนาเตียงเจ้าภาพในโครงการแขงขัน
กีฬานักเรียน ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ ศธ 04143.033/72
 ลว.23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 134 ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:08:56 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 212,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 212,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

การจัดงานกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและงานรัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดงานประเพณีวันสําคัญทาง
ศาสนา/ทางราชการ/งานประเพณีท้องถิ่น/งานรัฐพิธี/งานราชพิธี
ตางๆ ประจําป 2564 โดยดําเนินการเข้ารวมกิจกรรมประชา
สัมพันธเชิญชวนประชาชนเข้ารวมหรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพื่อมารวมงาน ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 136 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:13:23 หน้า : 1/5



โครงการกิจกรรมประกวดโคมบัวบูชาเทศกาลสัปดาหวันวิสาขบูชา จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเปนเจ้าภาพจัดกิจกรรมประกวด
โคมบัวบูชาระดับอําเภอฯ ประเภทตกแตงรถขบวนแหและ
กิจกรรมประกวดโต๊ะหมูบูชาพระ เนื่องในโอกาสสัปดาหวันวิสาข
บูชาประจําป 2564 ตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 160 ลําดับที่ 3)

โครงการกิจกรรมสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใช้จายในโครงการกิจกรรมสืบสานประเพณี
สงกรานต ประจําป 2564 ในการจัดงานรดน้ําดําหัวผู้สูงอายุใน
ตําบลตาลเนิ้ง สืบสานวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น โดยจายเปน
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาใช้จายในพิธี
เปิดและปิด  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาใช้จายใน
การติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตางๆ คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาอาหาร  คาโล หรือถ้วยรางวัลหรือ
ของรางวัลเงินรางวัลพิธีทางศาสนาคามหรสพ  คาใช้จายอื่นที่จํา
เปนสําหรับการจัดทําโครงการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 136 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:13:23 หน้า : 2/5



งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะหมูบูชา จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเปนจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา จํานวน 1 ชุด คุณลักษณะทั่วไป
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑกองมาตรฐานงบประมาณ ป 2562
 ดังนี้
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) ทําด้วยไม้สัก
2) มีโต๊ะหมูบูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว
3) มีฐานรองโต๊ะหมู
 (แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 25
 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:13:23 หน้า : 3/5



งบเงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เปนเจ้าภาพในการจัดงานรัฐพิธี
และงานพระราชพิธีเฉลิมฉลองเนื่องในโอกาสสําคัญตางๆ ประจําป

จํานวน 35,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนเทศบาลตําบลสวางแดนดินในการจัดงานรัฐ
พิธี ประจําปงบประมาณ 2564 ได้แก วันคล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบบิตร  (๑๓ ตุลาคม) วันปิยมหาราช (๒๓ 
ตุลาคม) วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วัน
ชาติ และวันพอแหงชาติ (๕ ธันวาคม) วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี (๓ มิถุนายน) พิธี
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมทรรามาธิบดีศรีสิน
ทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว (๒๘ กรกฎาคม) พิธี
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง (๑๒ สิงหาคม) และพิธีใน
โอกาสตาง ๆ ที่รัฐบาล คณะ
รัฐมนตรี กระทรวง ทบวง กรม กําหนด ตามระเบียบ/หนังสือสั่ง
การดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณที่ สน 52101/ว634 ลว
.17 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ.2561-2565 หน้า 159 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:13:23 หน้า : 4/5



เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอสวางแดนดิน จํานวน 50,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอสวางแดนดินในการจัดงาน
โครงการสักการะหลวงพอองคดํา งามล้ําประเพณีชมของดีเมือง
สวางแดนดิน ประจําป 2564 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
2) หนังสือขอรับการสนับสนุนงบประมาณ สภาวัฒนธรรมอําเภอ
สวางแดนดินที่ 1/2563 ลว.23 กรกฎาคม 2563
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 14
 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:13:23 หน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,551,820 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,551,820 บาท

งบบุคลากร รวม 1,966,620 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,966,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 999,700 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปีจํานวน 3 ตําแหนง
รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 17,900 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มใหกับพนักงานสวนตําบล เชน เงินเพิ่มคา
ครองชีพชั่วคราว ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง กําหนดหลักเกณฑการใหขาราชการหรือพนักงานสวนทอง
ถิ่นไดรับเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวัน
ที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2548 เรื่องแนว
ทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน
และประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2558

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 1/15



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของ
พนักงานสวนตําบลที่ควรไดรับตามระเบียบ
กําหนด จํานวน 1 ตําแหนง รวม 12 เดือน (บัญชี5) อัตราเงิน
ประจําตําแหนง ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 802,560 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางในหนวยงานและเงิน
ปรับปรุงคาตอบแทนประจําปี
จํานวน 6 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก
.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว36 ลงวัน
ที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 104,460 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มใหกับพนักงานจางในหนวยงาน เชน เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 6 ตําแหนง รวม 12 เดือน ตาม
หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 2/15



งบดําเนินงาน รวม 419,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,200 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับ
แตงตั้งตามคําสั่งเพื่อเปนกรรมการซื้อหรือจางของอบต.ไดแกคณะ
กรรมการจัดทํารางขอบเขตงาน/คณะกรรมการจัดทําแบบ
รูปรายงานกอสราง/คณะกรรมการพิจารณาผล/คณะกรรมการ
ตรวจการจาง/ผูควบคุมงาน หรือคณะกรรมการที่เขาลักษณะราย
จายนี้ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลง
วันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑการเบิกคาตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจางและบริหารงานพัสดุภาครัฐ
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3652  ลงวันที1่7
 พฤศจิกายน 2553 เรื่องการเบิกคาตอบแทนคณะกรรมการ
ดําเนินการซื้อหรือการจาง คณะกรรมการตรวจการจางและผูควบ
คุมงานกอสรางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.3/ว 4231  ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2546เรื่องการเบิกคาตอบแทนคณะกรรมการดําเนิน
การซื้อหรือการจางคณะกรรมการตรวจการจางและผูควบคุมงาน
กอสรางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาใหกับพนักงาน
สวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติหนาที่นอก
เวลาราชการปกติ  หรือวันหยุดราชการ   ตามหนังสื่อสั่งการ  ดัง
นี้  
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 1562  ลงวัน
ที่15พฤษภาคม2550เรื่องการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
2) ระเบียบระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 3/15



คาเชาบาน จํานวน 1,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาเชาบาน ใหกับพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิกได
ตามระเบียบ ฯ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,200 บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ที่มีสิทธิเบิกได ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 แกไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3) ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 4/15



ค่าใช้สอย รวม 169,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

จางเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานในหนวยงาน จํานวน 96,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อปฏิบัติงาน
ใน อบต. จํานาน 1 ราย ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
กรณีจางแรงงาน ใหถือปฏิบัติตามกฎหมาย ดังนี้
1)ประมวลกฎหมายแพงและพาณิชยบรรพ 3 ลักษณะ6จางแรง
งาน
2) พระราชบัญญัติแรงงานสัมพันธ พ.ศ. 2541 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 3,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการใหไดมาซึ่งบริการตาง ๆ เชน คา
ถายเอกสาร คาเย็บหนังสือเขาปกหนังสือ คาโฆษณา ประชา
สัมพันธและรายจายอื่น ๆ ที่เขาหมวดลักษณะรายจายประเภท
นี้  ตามระเบียบหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว.10
 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชนและ
การเบิกจายคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 5/15



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใชสนามบิน  และคาอื่นๆ ที่จําเปนในการเดิน
ทางไปราชการ ของ พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการ
เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอ
ราชการ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561

คาฝึกอบรมสัมมนาบุคลากรในหนวยงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเขารวมการฝึกอบรมสัมมนาของ
บุคลากรในหนวยงาน การพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในการ
ปฏิบัติงาน เชน คาลงทะเบียน หรือการจัดฝึกอบรมใหกับ
พนักงานสวนตําบล/พนักงานจาง/และผูไดรับมอบหมาย ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ
ที่ไมใชหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง ใหใชงานไดปกติ  ใหปฏิบัติ ดัง
นี้
(1) คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย
(2) คาสิ่งของที่ซื้อมาใชในการบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคา
วัสดุ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 6/15



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานที่สิ้นเปลือง เชน
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไมบรรทัด คลิป เข็ม
หมุด เทปใส น้ํายาลบคําผิด กาว แฟมใสเอกสารและอื่นๆ ที่เขา
ลักษณะรายจายนี้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟิวส สายพัน
ไฟฟา สายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา สวิตซไฟฟา วิทยุ ตลอดจนวัสดุไฟฟา
และวิทยุและอุปกรณตาง ๆ ที่เกี่ยวกับไฟฟา วิทยุ ตลอดจนวัสดุ
ไฟฟาและวิทยุที่มีลักษณะความถาวรและมีอายุการใชงานในระยะ
เวลา 1 ปีขึ้นไป แตมีราคาตอหนวยหนึ่งชุดหรือชุดหนึ่งไม
เกิน 5,000 บาท เชน โคมไฟฟาพรอมขาหรือกานหมอแปลง
ไฟฟา เพื่อใชซอมแซมไฟฟา อบต.ตาลเนิ้ง ขาหรือกานหมอแปลง
ไฟฟา เพื่อใชซอมแซมไฟฟา อบต.ตาลเนิ้ง ตามหนังสือสั่งการ ดัง
นี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 7/15



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง เชนไม สี แปรง
ทาสี ปูนขาว ทราย ตะปู ทอน้ํา PVC และอุปกรณงานประปา
ตาง ๆ ที่จําเปนและเหมาะสมกับการใชงานและเขาลักษณะงาน
นี้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงหลอ
ลื่น สําหรับรถจักรยานยนต และในกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบลขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรกล เพื่อดําเนินการในเขตรับ
ผิดชอบจากหนวยงานตาง ๆ เชน อบจ. เทศบาล กรมทางหลวง
ชนบท กรมทรัพยากรน้ํา หรือหนวยงานราชการอื่น ๆ ตาม
หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
 มกราคม  2563
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว
 1358 ลงวันที่  7  พฤษภาคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 8/15



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการ
ปฏิบัติงาน เชน หมึกพิมพ แปนพิมพ เมาส อุปกรณบันทึก
ขอมูล Flash Drive และอื่น ๆตามหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563 

งบลงทุน รวม 166,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 166,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด 2 บานทึบแบบมือบิด จํานวน 5,500 บาท

- เพื่อจัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารบานทึบแบบมือจับบิด จํานวน 1
 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรครุภัณฑกองมาตรฐาน
งบประมาณปี 2562 ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
2) ไดรับมาตราฐาน มอก. คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1หนา27ลําดับที2่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 9/15



จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสารชนิดกระจกบานเลื่อน จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กชนิดกระจกบานเลื่อน จํานวน 1
 ตู โดยมีคุณลักษณะทั่วไป อางอิงราคาตามทองตลาด ดังนี้
1) เปนตูเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 3 ชั้น
2) ผลิตจากแผนเหล็ก
3) บานเลื่อนกระจก 2 ประตู มือจับอะลูมิเนียมแบบฝัง พรอม
กุญแจล็อค
4) แผนชั้นวางปรับระดับได 2 แผน
5) สําหรับเก็บแฟมเอกสาร สมุดหนังสือ และของใชตาง ๆ
6) ขนาดกวาง 40.8 ซม. สูง 88 ซม. กวาง 118 
ซม. (แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2561-2565 หนา 27 ลําดับที1่)

ครุภัณฑการเกษตร

จัดซื้อปั๊มแชเหล็กหลอดูดโคลนแรงดันไฟฟา 1 เฟส แบบมีลูกลอย 
(220v.)

จํานวน 11,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อปั๊มแชเหล็กหลอ ดูด
โคลน แรงดันไฟฟา 1 เฟส แบบมีลูกลอย (220v.) จํานวน 1 โดย
มีคุณลักษณะทั่วไป อางอิงราคาตามทองตลาด ดังนี้
1) เปนปั๊มแชเหล็กหลอ ดูดโคลน
2) ปั๊มแชดูดโคลน 2 สาย ขนาดทอไมนอยกวา 3 นิ้ว 
3) ขนาดมอเตอร 1 hp
4) สงน้ําไดสูง 12.3 เมตร เมตร ปริมาณน้ํา 0-550 ลิตร/นาที
5) น้ําหนัก 30 กิโลกรัม
6) อุปกรณประกอบตองมีครบชุด พรอมที่จะใชงานได
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 29
 ลําดับที่ 9)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 10/15



จัดซื้อปั๊มแชเหล็กหลอดูดโคลนแรงดันไฟฟา 3 เฟส แบบมีลูกลอย 
(380v.)

จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อปั๊มแชเหล็กหลอ ดูด
โคลน แรงดันไฟฟา 3 เฟส แบบมีลูกลอย (380v.) จํานวน 1 โดย
มีคุณลักษณะทั่วไป อางอิงราคาตามทองตลาด ดังนี้
1) เปนปั๊มแชเหล็กหลอ ดูดโคลน
2) ขนาดทอไมนอยกวา 3 นิ้ว 
3) ชนิดแรงดันไฟฟา 3 เฟส (380v.)
4) สงน้ําไดสูงสุด 0-40 เมตร ปริมาณน้ํา 0-635 ลิตร/นาที
5) พิกัดกําลังมอเตอร 0.25 - 1.5 กิโลวัตต
6) อุปกรณประกอบตองมีครบชุด พรอมที่จะใชงานได
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 29
 ลําดับที่ 10)

จัดซื้อปัมน้ําไฟฟาแบบหอยโขง จํานวน 33,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อปั๊มน้ําไฟฟา แบบหอยโขง
จํานวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ตามบัญชีมาตรครุภัณฑ
กองมาตรฐานงบประมาณปี 2562 ดังนี้
1) เปนเครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง ใชมอเตอรไฟฟา สูบน้ําได 450
 ลิตรตอนาที
2) ขนาดทอสงไมนอยกวา 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร)
3) สูบน้ําไดไมนอยกวาตามปริมาณที่กําหนด
4) สงน้ําไดสูงไมนอยกวา 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต
5) อุปกรณประกอบของเครื่องสูบน้ําและมอเตอรไฟฟาตองมีครบ
ชุด พรอมที่จะใชงานได
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 73 ลําดับที่ 1)

ครุภัณฑสํารวจ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 11/15



จัดซื้อกลองระดับกําลังขยาย 30 เทา จํานวน 34,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองระดับกําลังขยาย 30 เทา จํานวน 1
ชุด โดยคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) เปนกลองชนิดอัตโนมัติพรอมขาตั้ง
2) กลองเล็งเปนระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ
3) มีกําลังขยายไมนอยกวา 30 เทา
4) ขนาดเสนผาศูนยกลางของเลนสปากกลองไมนอยกวา 35
 มิลลิเมตร
5) ขนาดความกวางของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร ไมนอย
กวา 2.30 เมตร หรือ 1 องศา 20 ลิปดา
6) ระยะมองเห็นภาพชัดใกลสุดไมเกิน 2 เมตร
7) คาตัวคูณคงที่ 100
8) มีระบบอัตโนมัติโดยใช Compensator ที่มีชวงการทํางานของ
ระบบอัตโนมัติไมนอยกวา + / - 12 ลิปดา
9) ความละเอียดในการทําระดับในระยะ 1 กิโลเมตร ไม
เกิน + / - 1.5 มิลลิเมตร
10) ความไวของระดับน้ําฟองกลมไมเกินกว่ํา 10 ลิปดา ตอ 2
 มิลลิเมตร หรือไวกวา
11) มีจานองศาอานมุมราบ 360 องศา มีขีดกํากับทุก ๆ 1 องศา
12) ขนาดเสนผาศูนยกลางของจานองศาไมนอยกวา 80
 มิลลิเมตร
13) อานคามุมโดยตรงไมเกิน 1 องศา
14) อานคามุมโดยประมาณไมเกิน 6 ลิปดา
15) ตองไดรับประกาศนียบัตร ISO 9001
16) อุปกรณประกอบดวย
     (1) มีกลองบรรจุกลองกันสะเทือนได
     (2) มีขาตั้งกลองเลื่อนขึ้นลงได พรอมลูกดิ่งและสาย 1 ชุด
     (3) มีฝาครอบเลนส
     (4) มีชุดเครื่องมือปรับแกประจํากลอง
หมายเหตุ : การพิจารณาคาความไว พิจารณาจากตัวเลขซึ่งมีคา
ยิ่งนอยยิ่งดี
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 26
 ลําดับที่ 3)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 12/15



จัดซื้ออลูมิเนียมสต๊าฟ แบบพับ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายจัดซื้ออลูมิเนียมสต๊าฟ แบบพับ จํานวน 1
 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน อางอิงราคาตามทองตลาด ดังนี้
1) ทําดวยอลูมิเนียมอยางดี เพื่อความแข็งแรงทนทาน 
2) มีความยาว  3 เมตร สามารถพับเก็บได 3 ทอน
3) ใชมาตราเมตริก มีขีดแบงคาเปนรูปตัว E หัวตั้ง
4) มีขีดแบงชองละ 1 ซม. และมีตัวเลขกํากับทุกๆ 10 ซม.
5) มีหลอดระดับฟองกลมติดประกอบเพื่อตั้งไมสต๊าฟใหตรงแนว
ดิ่ง
6) มีสายเข็มขัดรัดเวลาพับเก็บ
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หนา 30
 ลําดับที่ 11)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 13/15



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 7,500 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ประจําปี พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ขอ 50 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier , Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสาหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15
 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ
สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได
- มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หนา 74 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 14/15



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

การบํารุงรักษาและปรับปรุงซอมแซมวัสดุครุภัณฑและทรัพยสินของ
อบต.
ที่มีลักษณะยึดติดดินในงบลงทุน

จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการบํารุงรักษา ซอมแซม วัสดุ ครุภัณฑ
และทรัพยสินของอบต.ที่มีลักษณะยึดติดดินในงบลงทุน หมวด
ที่ดินและสิ่งกอสรางใหใชงานไดปกติ เชน อาคารสํานักงาน หอง
ประชุม อาคารอเนกประสงค โรงครัว อาคารประปา หอถัง
ประปา หอกระจายขาวและอื่นๆ ที่เปนทรัพยสินของอบต. 
(แผนพัฒนาทองถิ่นปี พ.ศ. 2561-2565 หนา161ลําดับที1่)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:14:08 หนา : 15/15



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,170,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,170,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,170,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาเตียงหมู 3 จํานวน 125,000 บาท

- เพื่อใช้ในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมในหมูบ้าน บ้านนา
เตียง หมู 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาว68
 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 204 ตร.ม. กอสร้างตาม
แบบมาตรฐานเลขที่ ท 1-01 ของกรมการปกครอง กระทรวง
มหาดไทย) ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า88 ลําดับที1่7)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:26:01 หน้า : 1/5



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาลเนิ้ง – พังฮอ จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อใช้ในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู
บ้าน บ้านตาลเนิ้ง 1 รหัสทางหลวงท้องถิ่น  สน.ถ. 72-008  ตาล
เนิ้ง 1 – พังฮอ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 75
 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50
 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมน้อยกวา 375 ตร.ม. กอสร้างตาม
แบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.-2-201(1)/45 , -2-202/45 ของกรมทาง
หลวงชนบท) ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 168 ลําดับที1่)

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหลักช้าง หมู 2 จํานวน 203,000 บาท

- เพื่อใช้ในการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมในหมูบ้าน บ้านหนอง
หลักช้าง หมู 2 ซอยข้างบ้านนายสุวรรณ ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ความยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทาง
ลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมน้อย
กวา 320 ตร.ม. กอสร้างตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทถ.--2-203/48
 ของกรมทางหลวงชนบท) พร้อมลงทอระบายขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.30 ม. จํานวน 5  เมตร ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1
 หน้า 38 ลําดับที2่)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:26:01 หน้า : 2/5



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมแซมถนนเพื่อการเกษตร บ้านดงมีชัย หมู 5 จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อลงหินลูกรังเพื่อการเกษตร สาย บ้านดงมีชัย หมู 5 ต.ตาล
เนิ้ง – บ้านจําปา ต.หนองลาด  โดยปริมาณลูกรังตลอดสายไม
น้อยกวา 425 ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยแตง ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร  ความยาว 1,200 เมตร  ตามระเบียบหนังสือสั่ง
การดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 97 ลําดับที4่6)

โครงการซอมแซมถนนเพื่อการเกษตร บ้านหนองหวาย หมู 4 จํานวน 125,000 บาท

- เพื่อลงหินลูกรังซอมแซมถนนเพื่อการเกษตร ภายในหมูบ้าน
หนองหวายหมู 4โดยมีปริมาณลูกรังตลอดสายไมน้อยกวา 596
 ลบ.ม.พร้อมปรับเกลี่ยแตง ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า95ลําดับที4่1)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:26:01 หน้า : 3/5



โครงการปรับปรุงซอมแซมฝายกักเก็บน้ํา บ้านดงสวรรค หมู 7 จํานวน 256,000 บาท

- เพื่อใช้จายในการซอมแซมฝายน้ําล้น บ้านดงสวรรค หมู 7 โดย
ทําการรื้อซอมแซมสันและอาคารฝายน้ําล้น ที่ชํารุดให้มีสภาพใช้
งานได้ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กําหนด (กอสร้างตาม
แบบ อบต.ตาลเนิ้ง เลขที่ 01/2564) ตามระเบียบหนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 หน้า 113 ลําดับที1่5)

โครงการปรับปรุงรองระบายน้ําบ้านตาลเนิ้งหมู 9 จํานวน 370,000 บาท

- เพื่อใช้จายในการปรับปรุงงานระบายน้ํา บ้านตาลเนิ้ง หมู 9
 โดยทําการกอสร้างรางระบายน้ํา คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. สูง
เฉลี่ย 0.50 ม. ยาว 90 ม. พร้อมทําการรื้อตะกอน(รางระบายน้ํา
เดิม) พร้อมขนทิ้งจํานวน 200 ม.พร้อมปิดกอสร้างตามแบบ อบต
.ตาลเนิ้ง เลขที่ 02/2564
ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม หน้า9 ลําดับ
ที่10)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:26:01 หน้า : 4/5



โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ํา บ้านโนนตูม หมู 8 จํานวน 253,000 บาท

- เพื่อใช้จายในการปรับปรุงงานระบายน้ํา บ้านโนนตูม หมู 8
 สาย บ้านตาลเนิ้ง ม.1 – โนนตูม ม.8 โดยทําการลงทอขนาดเส้น
ผาศูนยกลาง 0.40 เมตร จํานวน 150 ทอน พร้อมกอสร้างบอพัก
น้ําเสียจํานวน 15 แหง กอสร้างตามแบบ อบต.ตาลเนิ้ง เลข
ที่ 03/2564
ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า 8
 ลําดับที่ 8)

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ํา บ้านหนองผือ หมู 6 จํานวน 488,000 บาท

- เพื่อใช้จายในการปรับปรุงงานระบายน้ํา บ้านหนองผือ   หมู 6
 สาย สน 3001 บ้านเหลาใหญ –นาเตียง ชวงบ้านหนองผือ ต
.ตาลเนิ้ง – บอหลุบ บ้านหนองแสง ต.ตาลโกน โดยทําการลงทอ
ขนาดเส้นผาศูนยกลาง 0.40 เมตร จํานวน 279 เมตร พร้อมกอ
สร้างบอพักน้ําเสียจํานวน 30 แหง กอสร้างตามแบบ อบต.ตาล
เนิ้ง เลขที่ 04/2564
ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(แผนพัฒนาท้องถิ่นป พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้า7
 ลําดับที่ 5)

วันที่พิมพ : 8/10/2563  14:26:01 หน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 460,980 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 460,980 บาท

งบบุคลากร รวม 355,980 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 355,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 355,980 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําปจํานวน 1 ตําแหนง
รวม 12 เดือน (บัญชี 5) ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงิน
เดือนและประโยชนตอบแทนอื่น ลงวันที่ 28 มกราคม 2559

งบดําเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาเชาบาน(กรณีผอนชําระเงินกูเพื่อชําระราคา
บาน)ใหกับพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:16:02 หนา : 1/2



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ กําหนด ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการ
ดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 แกไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2549
2) หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน
3)ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการเบิกจายเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการสานตอกิจกรรมศูนยการเรียนรูตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง อบต.ตาลเนิ้ง

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริม สนับสนุนกิจกรรม
ภายในศูนยการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียงองคการบริหารสวนตําบล
ตาลเนิ้ง ในการจัดซื้อจัดจางคาวัสดุ อุปกรณที่จําเปนตองใชใน
การจัดทําแปลงสาธิต และการดําเนินกิจกรรมตาง ๆ ภายใน
ศูนยฯ ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 เรื่อง การสงเสริม
บทบาทการมีสวนรวมของภาคประชาชนในการบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนที่สุด  ที่  มท
  0816.3/ว 1953  ลงวันที่  17  พฤษภาคม  2562
(แผนพัฒนาทองถิ่นพ.ศ.2561-2565 หนา 141 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:16:02 หนา : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษแหล่งน้ําและปาไม้ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อจัดจ้างคาวัสดุ อุปกรณ และ
รายจายอื่น ที่จําเป็นต้องใช้ในการดําเนินงานที่เกี่ยวกับการ
อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เชน คาจัดซื้อ
ต้นไม้ คาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ฯลฯ ตามระเบียบหนังสือสั่ง
การดังนี้ 
1)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 1810.6/ว
 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 1810.6/ว 1424 ลงวันที่ 4  เมษายน  2562
(แผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 164 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:16:43 หน้า : 1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 540,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 540,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 540,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อ วัสดุวิทยาศาสตร เชน สาร
ส้ม คลอรีนในการดูแลระบบนําประปาให้ใสสะอาด ตั้งตาม
หนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
 0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนมาก  ที่  มท
  0808.2/ว 1248  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2556
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 080.2/ว 254  ลงวันที่  15
  มกราคม  2563

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:17:36 หน้า : 1/2



ค่าสาธารณูปโภค รวม 340,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 340,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าระบบประปาในกิจการงานประปาที่อยูใน
ความรับผิดชอบของ อบต. ตามหนังสือสั่งการดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ
.ศ.2561
2)  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/ ว
 1003  ลงวันที่  13  ตุลาคม  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:17:36 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง

อําเภอ สวางแดนดิน   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 8,706,544 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 8,706,544 บาท

งบกลาง รวม 8,706,544 บาท
งบกลาง รวม 8,706,544 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 149,544 บาท

(ข้อที่ 1) เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้างองคการบริหารสวนตําบลในหนวยงานคิด 5% ของอัตราคา
จ้างพนักงานจ้าง จํานวน 133,134.- บาท
(ข้อที่ 2) เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของผู้ดูแล
เด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลเนิ้ง จํานวน 2
 ตําแหนง คิด 5% ของอัตราคาจ้าง จํานวน 16,410.- บาท   ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
2)พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2561
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวันที่ 22  เมษายน 2562
 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 15,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก
พนักงานจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่อง
มาจากการทํางานให้แกนายจ้าง ในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาจ้าง
พนักงานจ้างโดยประมาณทั้งป ตามระเบียบหนังสือสั่งการดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 1/6



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,080,400 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตองคการ
บริหารสวนตําบลตาลเนิ้ง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลัก
เกณฑระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไข
เพิ่มถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2562 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว651 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุและเบี้ยความพิการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น ตามโครงการบูรณาการฐานข้อมูลสวัสดิการ
สังคม (e-payment) เพิ่มเติม และการบันทึกข้อมูลผู้มีสิทธิ รับ
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ อปท. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563
 เพิ่มเติม
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2564 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 2/6



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,977,600 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้พิการ ในเขตตําบลตาล
เนิ้ง ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว484 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง แนวทางการ
ดําเนินงานเพื่อแก้ไขปญหาความเดือดร้อนของประชาชนที่รับเบี้ย
ความพิการ
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว1174 ลงวันที่ 14 เมษายน 2563 เรื่อง แนวทางวิธี
ปฏิบัติในการนําเงินสงคืน กรณีจายเงินให้แกผู้รับเงินเบี้ยยังชีพผู้
สูงอายุและเงินเบี้ยความพิการโดยไมมีสิทธิ สําหรับองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2564 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 3/6



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ในตําบลตาล
เนิ้งที่แพทยรับรองและได้ทําการวินิจฉัยแล้ว 
 ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ
การยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16
 และ ข้อ 17  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวน
ที่สุด  ที่  มท 0891.3/ว 1381 ลงวันที่  2 กรกฎาคม 2558 
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ
.2564 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แกผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับ
สนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแกผู้ด้อยโอกาสทาง
สังคม โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูงอายุ

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 4/6



สํารองจาย จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน เชนการซอมแซมถนนสาย
หลักที่มีประชาชนใช้รวมกันเป็นสวน
รวม อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ภัยแล้งและสาธารณภัยอื่น ๆ ตาม
ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นดวนที่สุด ที่มท0808.2
/ว1179 ลงวันที1่5เมษายน  2563
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท0808.2/ว3215 ลงวันที6่
มิถุนายน2549
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768
 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นดวนที่สุด ที่ มท0810.5
/ว4014ลงวันที่ 4ธันวาคม 2562   
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด   ที่มท
 0810.4/ว 4967 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562   
6)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว 5141ลงวันที1่8  ธันวาคม 2562   
7)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.4/ว 1022
 ลงวันที3่1มีนาคม2563   
8) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว1656ลงวันที8่ มิถุนายน 2563   
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.3/ว4930 ลงวันที่ 4ธันวาคม  2562  

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 5/6



รายจายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 180,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. ไม
น้อยกวาร้อยละ 30 ของคาบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ เพื่อดําเนินงานตามกรอบกิจกรรม 5
 ประเภท ของกองทุน ตามประกาศ/หนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน  พ.ศ. 2561และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 168,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2500 โดยคํานวณตั้งจายในอัตราร้อย
ละ1ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําป ตามงบ
ประมาณรายจายทั่วไป(ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ
ให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน)  โดยในป 2564 ได้ประมาณการ
ไว้ที่  30,835,300.- บาท คํานวณได้  ดัง
นี3้0,835,300–14,035,300=16,800,000 X1/100 =168,000
 บาท   ตามพระราชบัญญัติ/ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้
1) หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น  กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.4/ ว 34  ลง
วันที่  30  กันยายน  2562

วันที่พิมพ : 16/9/2563  10:18:36 หน้า : 6/6


